[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ДЕМИДОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16.07.2025 № 813
	О внесении изменения в Правила землепользования и застройки Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления, областным законом от 25.12.2006 № 155-з «О градостроительной деятельности на территории Смоленской области», приказом Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии  от 10.11.2020 № П/0412 «Об утверждении классификатора видов разрешенного использования земельных участков», Администрация муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1.  Внести изменение в текстовую часть Правил землепользования и застройки Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области, утвержденных постановлением Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области от 23.01.2023 № 32 (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области от 08.05.2024 № 371, от 26.07.2024 № 546, от 06.11.2024 № 764, постановления Администрации муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области от 13.03.2025 № 256), изменение дополнив статью 32 (основные виды разрешенного использования земельного участка зоны застройки индивидуальными жилыми домами – Ж.1) строкой следующего содержания:
	«
	14
	Малоэтажная многоквартирная жилая застройка
	2.1.1
	не подлежит ограничению****
	не подлежит ограничению****
	от красной линии – 5 м; от границы участка - 3 м*
	4
	40
	».

       2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в Федеральной государственной информационной системе территориального планирования.
   3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава  муниципального образования
«Демидовский муниципальный округ»
 Смоленской области                                                                                  С.В. Николаев